
    
 

 
 

RENCANA KEGIATAN USAHA 
 

Nomor: 
 

 
1. Rencana Kegiatan  

No. Jenis Kegiatan 
Beri Tanda 

(√)  

1 Penangkapan   

2 Pengangkutan  

3 Penangkapan dan pengangkutan  

 
2. Rencana Pembiayaan  

a. (Nilai dan Modal) 
 

No. Uraian Modal 
Nilai 

(dalam juta rupiah) 

1. Sendiri  

2. Pinjaman  

   

 Jumlah  

N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
 

b. Kapal dan Sarana Usaha  

No. U r a i a n 
Jumlah  

(dalam juta rupiah) 

1. Kapal  

2. Sarana Usaha  

 Jumlah  

N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
 

c. Rekening 3 (tiga) bulan terakhir 

No. 3 Bulan terakhir Nama Rekening 
Nomor Rekening Jumlah 

(dalam juta rupiah) 

1. Bulan ke -1     

2. Bulan ke -2     

3. Bulan ke -3     

N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
 

 

3. Rencana Pengadaan Kapal dan Sarana Usaha 

a. Kapal dan alat tangkap 

No 
Jenis Alat 
Tangkap/ 

Jenis Kapal 

Range GT 
kapal 

Tahapan 
Pengadaan/ 

Thn ke 

Thn ke-1 Thn ke-2 Jumlah 

U N U N U N 

1.   Dalam Negeri       

 Impor        

 Jumlah       

2.   Dalam Negeri       

 Impor        

 Jumlah       

3.   Dalam Negeri       

 Impor        

 Charter       

 Jumlah       



    
 

 
 

 Dalam negeri        

 Impor         

 Charter        

 Jumlah        

Keterangan : U = Unit, N= Nilai (Rp.1.000.000,-) 
         

 

4. Rencana Operasional 
a. Alat Penangkapan Ikan, Range GT, Daerah Penangkapan dan pelabuhan pangkalan yang 

direncanakan untuk kapal penangkap 

 

No. 
Alat 

Tangkap 
Range 

GT 
Daerah Penangkapan Pelabuhan 

Pangkalan 

Jumlah Keterangan 

WPP Perairan 

1.  

 

      

2.  

 

      

3.  

 

      

  

b. Pelabuhan Muat/Singgah dan Pelabuhan Pangkalan yang direncanakan untuk kapal pengangkut 

No. 
Range GT 

Pelabuhan Pangkalan Pelabuhan Bongkar/Muat/Singgah 

1.    

 

2.    

 

3.    

 

 

c. Kapal dan Sarana Usaha yang telah dimiliki 

 

No 
Kapal WPP-Daerah Penangkapan Ikan Jumlah 

 Alat Tangkap Ukuran (GT)   

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

   TOTAL  

 

 
 

 

 
 



    
 

 
 

d. Jumlah kapal pengangkut ikan 

 

No 
Kapal 

Pelabuhan Muat/Singgah Jumlah 
Kapal Angkut Ukuran (GT) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

   TOTAL  

 

 

e. Rencana Volume pengangkutan untuk ikan hidup 

No 

Range 

GT 

Jml 

kapal 

WPP Daerah 

penangkapan 

Volume pengangkutan per jenis ikan (ton/tahun) 

………. ……. ………. ………. ……… 
 

Total 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

 Total         

 
f. Rencana Produksi untuk alokasi                                                                                                                         

No 

Alat 

tangkap 

Range 

GT 

Jml 

kapal 

WPP Daerah 

penangkapan 

Volume hasil tangkapan per jenis ikan (ton/tahun) 

………. ……. ………. ………. ……… 
 

Total 

1.  

 

         

2.  

 

         

3.  

 

         

4.  

 

         

5.  

 

         

  Total         

 

 
g. Pelabuhan negara tujuan eksport bagi yang direncanakan  akan melakukan pangangkutan ke luar 

negeri  

No. 
Range GT 

Pelabuhan Pangkalan Pelabuhan negara tujuan eksport 

1.    

 



    
 

 
 

2.    

 

3.    

 

 

 

h. rencana pembangunan dan/atau pengelolaan unit pengolahan ikan, untuk konsesi/kerja sama bagi 
hasil 

No. 
Jenis 

Sarana Usaha 
Status 

Pengadaan *) 
Lokasi 

Thn ke-1 Thn ke-2 Jumlah 

U N U N U N 

1. Kantor         

2. Dermaga         

3. Cold Storage         

4. Pabrik Es         

5. Unit Pengolahan Ikan         

   Jumlah       

 
Keterangan :  1) U = Unit,  2) N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
  *) Isikan status pengadaan sarana usaha : membeli/membangun/sewa 
 

 
5. Rencana Pemasaran Hasil Penangkapan 

a. Rencana Pemasaran Hasil Penangkapan dan Pengumpulan Dalam Negeri  

 

No. Jenis ikan hasil tangkapan 

Pemasaran Dalam Negeri 

Tahun ke-1 Tahun ke-2 Jumlah 

V N V N V N 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 TOTAL       

Keterangan :  V = Volume (ton);  N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
 

 
b. Rencana Pemasaran Hasil Penangkapan dan Pengumpulan Ekspor 

 

No. Jenis ikan hasil tangkapan 

Pemasaran Ekspor 

Tahun ke-1 Tahun ke-2 Jumlah 

V N V N V N 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

 TOTAL       

Keterangan :  V = Volume (1.000 ton);  N = Nilai (Rp.1.000.000,-) 
 



    
 

 
 

 

6. Rencana Penggunaan Tenaga Kerja 

a. Rencana Penggunaan Tenaga Kerja (Indonesia/Asing) untuk alokasi yang dimohonkan 
 

No. 
Tenaga kerja 

Indonesia 

Tenaga Kerja 

Manajemen Administrasi 
Sarana Operasi 

Jumlah 
di kapal di darat 

1. Indonesia      

2. Asing      

 JUMLAH      

 

b. Jumlah dan Jabatan Tenaga Kerja  

No. Jabatan 

Tenaga Kerja 

Manajemen Administrasi 
Sarana Operasi 

Jumlah 
di kapal di darat 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

       

 

 

 
 

Jakarta, ……………………………., 20….. 

Pemohon/Penanggung Jawab 

 
 

 

 
 

 

 
(………………………..………..) 

 


